dal rigido papa i prelati sospetti di eresia. Scrive il

Turinozzi (7) :

Die .XV. (8).

Celebratur consistorium et Sua Sanctitas publicat breve

contra hereticos, videlicet quod si quis sit nedum damnatus

sed inquisitus, abiuratus, imputatus in curia inquisitionis de

heresi, sit privatus beneficijs et officijs ecclesiasticis, sive sit

cardinalis, episcopus sive quilibet alius (9); et, ut dicitur, in eo

(i) C. 229B.

(2) 29 marzo.

(3) Cf. Bromato, op. cit. II, 545-546. Lo spazieggiato è

sottolineato nel ms.

(4) 4 aprile.

(5) Francesco Piccolomini (Ughelli, Italia Sacra, \'enetiis,

MDCCXVII-'XXII, I, 996), Forse per conto suo il T. fece

una gita a Montalcino: « Die .xvij. \^februarn\. Discessi ex Urbe

« Ilcinum petens » (e. 228 b); « Die. v. \martii\ ex Ilcino a (i-zV)

« Urbem reversus sum » (e. 229 b). Come si vedrà, era in rapporti

anche col fratello di lui, Alessandro, vescovo di Pienza.

(6) C. 230 B.

(7) C. 229 A.

(8) Di febbraio.

(9) Su questa bolla, e non breve, cf. Rainaldi, op. cit. XV,
28-29; Bromato, op. cit. II, 540-541.
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conprenditur (i) cardinalis Moronus hodie detentus in arce

Adriani (2) ; cuius copia erit cum alijs brevibus.

Ma un cardinale che non aveva peli sulla lingua,

Pietro Pacheco, disse un bel giorno al pontefice:

« Padre Santo, la riforma deve cominciare da noi

« stessi » (3). Paolo IV non intese a sordo, ed ebbero

ad accorgersene i suoi nipoti Carafa. Col racconto

della loro « fameuse disgràce » (4) ha principio nel

nostro diario una serie di notamenti utili per la storia

della Corte e dello Stato.

Die .xxvij. januarij.

Summus potifex (5) Paulus .iiij. convocato cardinalium con-

sistorio, declaravit Carolum cardinalem Caraffam,... (6), ducem
Paliani, marchionem dominum Antonium, tres nepotes ex fratre

indignos officijs quibus preereant (7) ; cardinalem, de legatione

bononiensi, de generali super omnibus negotijs status ecclesia-

stici prefectura ac alijs quibuscumque officijs a Sede apostolica

extra ordinem concessis ; ducem vero Paliani generalatu sancte

romane ecclesie, et tam terra quam mari, et omni similiter of-

ficio. Nec non dominum Antonium marchionem hisdem omni-

bus officiis, iniunctionibus ac officijs (8) privavit, omnibus eo-

rum et cuiuslibet ipsorum mulieribus inhibendo ut infra .xij.

dies una cum ipsis discederent de urbe in status eorum, videli-

cet ducatu Paliani vel in marchiatu Montisbelli ut supra. Etvoluit

Sua Sanctitas ut hostium consistorij aperiretur et ibidem omnes
qui prope aderant, ingrederentur, et sunt ingressi quam plurimi